
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
          Zápis 

ze.  6. zasedání VRF dne 5. 2. 2004 
 
Přítomni: členové VRF podle presenční listiny 
 
Ze 30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 26.  Vědecká rada byla schopna usnášet 
se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
1) Schválení zápisu  
2) Projednání dvou habilitačních  řízení  v návaznosti na předchozí jednání vědecké rady biologické sekce 
a vědecké rady geologické sekce 
3) Hodnocení výzkumných záměrů 
4) Sdělení děkana 
5) Sdělení proděkanů 
- projednání návrhu biologické sekce na zrušení Katedry parazitologie a hydrobiologie a ustavení dvou 
nových pracovišť: Katedry parazitologie a Katedry ekologie  
6) Různé 
 
Program zasedání : schválen  
 
1) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 8. 1. 2004. 
 
2) Projednání habilitačních řízení v návaznosti na předchozí jednání příslušných sekčních 

vědeckých rad 
skrutátoři: doc. RNDr. Martin Braniš, CSc. 
    doc. RNDr. Emil Jelínek, CSc. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
 

 - na  jmenování RNDr. Ivana Suchary, CSc. docentem v oboru: botanika  
Předseda  hodnotící komise prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc. přednesl  jednoznačně doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřila i proděkanka biologické sekce doc. RNDR. Jitka 
Vilímová, CSc., která zároveň informovala o průběhu předchozího jednání sekční vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech 26 přítomných členů VRF 

 22 hlasů kladných 
2 hlasy záporné 
2  hlasy neplatné 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování RNDr. Ivana Suchary, CSc. 
docentem v oboru botanika byl postoupen rektorovi UK. 
 
- na  jmenování RNDr. Jana Jehličky, Ph.D. docentem v oboru: geologie 
Předseda  hodnotící komise prof. RNDr. Zdeněk Pertold, CSc. přednesl jednoznačně doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan geologické sekce doc. RNDr. Václav 
Kachlík, CSc., který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího jednání sekční vědecké rady. 
O návrhu hlasovalo všech 26 přítomných členů VRF 

26  hlasů kladných 



0 hlas záporný 
0  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování RNDr. Jana Jehličky, Ph.D. 
docentem v oboru: geologie byl postoupen rektorovi UK. 
 
Projednání návrhu komise pro  habilitační/jmenovací  řízení  
Usnesení: VRF schválila (2 členové se zdrželi hlasování) komisi ke jmenování doc. RNDr. Bohuslava 
Gaše, CSc. profesorem v oboru: fyzikální chemie  
 
Předseda:  prof. Ing. Pavel Hobza, DrSc. ÚOCHB AV ČR 
Členové: prof. Ing. Karel Štulík, DrSc. UK v Praze, PřF 
 prof. RNDr. Dušan Kanianský, DrSc. PrF UK, Bratislava  
 prof. Ing. Zdeněk Stránský, CSc. PřF UP, Olomouc 
 prof. Ing. Anatol Malijevsky, CSc. FCHT, VŠCHT Praha  
 

3. Hodnocení výzkumných záměrů – závěry oponentních řízení VZ 

• Struktura, dynamika a funkce molekulárních a supramolekulárních systémů 113100001 
 prof. RNDr. Karel Procházka, DrSc.  
   
• Expertní a predikční systémy vlastností látek a jejich interakcí s prostředím 113100002 
 prof. Ing. Jiří  G. K. Ševčík, DrSc.  
   
• Regulace a signalizace v živých systémech 113100003 
 prof. RNDr. Stanislav Zadražil, DrSc.  
   

• Ekologické a evoluční aspekty rozmanitosti organismů, jejich struktur a interakcí 113100004 
 prof. RNDr. Petr Volf,  CSc.  
   
• Látkové a energetické toky ve svrchních vrstvách Země  113100005 
 prom. geolog Petr Jakeš, Ph.D.  
   
• Evoluce biosféry a její závislost na anorganickém prostředí 113100006 
 doc. RNDr. Jaroslav Marek, CSc.  
   
• Geografická struktura  a vývoj interakcí přírodního prostředí a společnosti 113100007 
 prof. Dr. Petr Dostál, Ph.D.  
   
• Integrace progresivních trendů přírodovědných oborů do vzdělávání učitelů 113100008 
 doc. PaedDr. RNDr. Milada Švecová, CSc.  
 Závěrem děkan fakulty řešitelům poděkoval.  
Usnesení: VRF vyslechla zprávy řešitelů VZ o dosažených výsledcích jednotlivých projektů. 
Konstatovala, že stanovené úkoly byly splněny  a přidělené finanční prostředky byly využity účelně.  
 

4) Sdělení děkana  
- děkan fakulty konstatoval, že fakulta dosáhla v roce 2003 vyrovnaného hospodářského výsledku. 
Informoval o přípravě rozpočtu pro rok 2004 - v letošním roce by mělo dojít vzhledem ke zvýšení 
normativu na magisterské studium a především doktorské studium k mírnému nárůstu dotace (loňská 
dotace představovala 7 %, letošní se blíží 11 %). Avšak fakulty UK dostanou na odpisy  oproti 
minulému roku, kdy bylo 100 %, finanční částku pouze ve výši 80 % proúčtovaných odpisů za rok 
2003. Tento návrh bude postoupen k projednání AS UK. Podrobná informace byla uveřejněna 
v únorovém dopisu katedrám a ústavům. 
 
 

 



5) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli řadu návrhů, které byly projednány a schváleny: 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh prod. geologické sekce doc. Kachlíka (schválený VR 
geologické sekce dne 4. 2. 2004) na doplnění OR doktorského studijního programu geologie se 
zaměřeními (OR-1) o následující pracovníky:  
 doc. RNDr. Františka Holuba, CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Jana Jehličku, Dr. UK v Praze, PřF  
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh proděkana geologické sekce doc. Kachlíka   (schválený 
VR  geologické sekce dne 4. 2. 2004)  na doplnění  zkušební komise pro státní  doktorské zkoušky a 
obhajoby doktorských disertačních prací o:  
 prof. Miroslava Štemproka, CSc. UK v Praze, PřF 
 prof. Pascal Allemand Univ. Claude Bernard, Lyon, Francie  
 Dr. Veronique Gardien Univ. Claude Bernard, Lyon, Francie 
 Dr. Kate Brodie The University of Manchester, Anglie 
 Ph.Dr. Holger Stünitz  Basel University , Švýcarsko  
 RNDr. Milana Drábka, CSc. ČGS Praha  
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy OR a školitele prof. Karla Pivničky na 
jmenování: 
 doc. Ing. Jiřího Gergela, CSc.  ZF JčU, České Budějovice 
členem  komise pro státní doktorskou zkoušku Ing. Martina Humpla  
 
- paní prod. Klímová informovala VRF, že v roce 2003 ukončilo studium na PřF  celkem 548 
absolventů. V doktorském studiu 85 absolventů a z toho 6 v prezenčním studiu 
 
- prod. Vilímová předložila VRF návrh biologické sekce na zrušení Katedry parazitologie a hydrobiologie 
a ustavení dvou nových pracovišť: Katedry parazitologie a Katedry ekologie. K projednání tohoto bodu 
byli na zasedání VRF přizváni: současný vedoucí Katedry parazitologie a hydrobiologie doc. RNDr. Jan 
Tachezy, Ph.D. a za hydrobiologii ideový  tvůrce tohoto návrhu RNDr. Martin Černý, Ph.D., kteří 
přednesli motivace a argumenty k předložené podobě návrhu. VRF diskutovala další aspekty návrhu a 
argumenty vznesené jejími členy – týkaly se především personálního obsazení Katedry ekologie 
habilitovanými pracovníky, přechodu některých pracovníků hydrobiologie pod Ústav životního prostředí, 
změny koncepce výuky ekologie na biologické sekci obecně a dotkly se i budoucího finančního 
zabezpečení terénní stanice Blatná, které se bude muset řešit odděleně. 
Usnesení: VRF v počtu 17 členů se vyslovila ve prospěch vzniku dvou nových pracovišť (12 hlasů pro, 5 
členů se zdrželo hlasování) s tím, že návrh bude proděkankou biologické sekce předložen  k projednání a 
schválení na nejbližším zasedání ASF.   
 
6) Různé 
-- 

 
 

Příští zasedání VRF se uskuteční dne 4. 3. 2004 ve 14.00 hod. v posluchárně Věž,  

ve III. patře budovy Albertov 6 
 

 

Zapsala:  M. Vosátková Schválil: Prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc.  děkan 
fakulty 

  
 
   

 



 
 


